

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE
Biuro Podawcze

Kontakt osobisty
Data wpływu **24-02-2017**



Liczba zał. **1**
UM.130058.2017



→ KP

Rzecznik Prasowy
Prezydenta Miasta
01 MAR 2017

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr PM-3902/16

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia, 2016 r.

282

BUDŻET OBYWATELSKI - WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO (Uwaga! Termin składania wniosków upływa 24 lutego 2017 r.)

1. Wnioskodawca*

Nazwa organu	
Imię i nazwisko	Piotr Wojtas
Adres zamieszkania	
Rok urodzenia	
Funkcja (dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli)	

*Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu”, i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.

Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków

Numer telefonu i/lub adres e-mail	
-----------------------------------	--

Uwagi do wnioskodawców:

1. Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
2. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
3. Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkowało odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.
4. Wnioskodawca, którego wniosek zostanie zaopiniowany pozytywnie wyraża zgodę na przekazanie danych kontaktowych (imienia i nazwiska, numeru telefonu oraz adresu e-mail) Radzie Osiedla, którego wniosek dotyczy w celu umożliwienia włączenia wnioskodawcy do kampanii informacyjnej skierowanej do mieszkańców).

2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie

ŁABĘDY

Uwagi do wnioskodawców:

Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międzyosiedlowe czy ogólnomiejskie. Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe) – mapa osiedli jest dostępna na stronie internetowej, pod adresem http://bip.gliwice.eu/samorząd/rady_osiedli - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.

3. Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

--

4. Proponowana nazwa zadania

„ZDROWA PASJA- ZDROWA MŁODZIEŻ”

Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

5. Opis przedsięwzięć wchodzących w skład zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane)

Przedsięwzięcie polega na zorganizowaniu bezpłatnego podstawowego szkolenia szybowcowego teoretycznego i praktycznego metodą startu WL (wyciągarka szybowcowa) dla 4 grup młodzieży, zamieszkałej lub uczącej się w Łabędach. Miejscem realizacji przedsięwzięcia jest Aeroklub Gliwicki. Maksymalna liczebność każdej z 4 grup koedukacyjnych to 20 osób. (4x20xkoszt szkolenia 3.600 zł = 288.000 zł + 80 x koszt badań lotniczo – lekarskich z dojazdem 300 zł = 24.000 zł; razem: 288.000 zł + 24.000 zł = 312.000 zł. Szkolenie teoretyczne odbywałoby się równoległe ze szkoleniem praktycznym.

Kandydaci do szkolenia muszą mieć ukończone 18 lat oraz ważne orzeczenie lotniczo-lekarskie z brakiem przeciwwskazań do szkolenia.

Oferta szkolenia skierowana jest do wszystkich, młodych mieszkańców i uczniów z Osiedla Łabędy, ale kandydatami preferowanymi będą dziewczęta i chłopcy wytypowani przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapeutyczny, Ośrodki Pomocy Społecznej oraz Punkt Interwencji Kryzysowej, a także wytypowanych przez szkoły i parafie działające na terenie Osiedla Łabędy.

W swoim zamyśle bowiem, przedsięwzięcie ma na celu skierowanie oferty rozwijania u młodzieży z problemami wychowawczymi lub młodzieży pochodzącej z rodzin o najniższych dochodach – zdrowej pasji lotniczej, wśród rówieśników uprawiających na co dzień szybownictwo w Aeroklubie Gliwickim.

W ten sposób wychodzimy naprzeciw zapotrzebowaniu na resocjalizację młodzieży sprawiającej problemy lub najuboższej, skierując jej zainteresowania na tory aktywności rozwijającej umiejętności, wiedzę, odpowiedzialność, odwagę, hart ducha i zdolność do współpracy z innymi członkami grupy. Adeptci tego szkolenia będą też mogli zostać kandydatami na członków Aeroklubu Gliwickiego.

Uwagi do wnioskodawców:

1. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznie zawniekskować o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).
2. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które można w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizacji projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).
3. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przeznaczonej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przeznaczonej dla Twojego osiedla na stronie internetowej www.gliwice.eu pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przeznaczonej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.

6. Krótkie uzasadnienie potrzeby realizacji zadania

Bezpośrednim uzasadnieniem przedsięwzięcia polegającego na zorganizowaniu bezpłatnego podstawowego szkolenia szybowcowego teoretycznego i praktycznego metodą startu WL (wyciągarka szybowcowa) dla 4 grup młodzieży, zamieszkałej lub uczącej się w Łabędach, jest wyjście naprzeciw potrzebie dostępności dla młodzieży tzw. „trudnej” lub pochodzącej z rodzin o najniższych dochodach programów o funkcji socjalizującej, pozwalających zdobywać wiedzę lotniczą oraz rozwijać w grupie rówieśników takie cechy jak: odpowiedzialność, pracowitość, odwaga, hart ducha i zdolność do współpracy z innymi uczestnikami szkolenia. Dzięki realizacji przedsięwzięcia młodzież Osiedla Łabędy będzie mogła w 4 kolejnych 1-1,5miesięcznych cyklach szkoleniowych zdobyć uprawnienia do samodzielnego pilotowania szybowców, a poprzez konieczne zaangażowanie w intensywny program szkolenia skierować swoją uwagę w rejony zdrowej, aktywności sportowo - rekreacyjnej. Szkolenie szybowcowe w systemie równoległego realizowania zajęć teoretycznych i praktycznych to spore wyzwanie, które wymaga poświęcenia czasu, koncentracji i zaangażowania ze strony uczestników, a poprzez efekt wzmocnienia współzawodnictwem zyskuje istotną funkcję wychowawczą. Dzięki realizacji przedsięwzięcia spora część kolejnego pokolenia młodzieży Osiedla Łabędy, ma szansę na lepszy rozwój osobowości i charakterów, a osoby które zdecydują się po szkoleniu pozostać wśród społeczności aeroklubowej, mają otwartą drogę dalszego doskonalenia nowo nabytych umiejętności i interesujące perspektywy zawodowe na przyszłość.

7. Lista poparcia wniosku (jeżeli dotyczy – w załączeniu)

TAK NIE NIE DOTYCZY

8. Oświadczenie właściciela/zarządcy terenu o udostępnieniu terenu oraz przejęciu odpowiedzialności i ponoszeniu kosztów za bieżące utrzymanie obiektu

w przypadku jego wykonania, jeżeli zadanie zlokalizowane jest na terenie spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej (jeżeli dotyczy – w załączeniu) .¹

TAK NIE NIE DOTYCZY

¹ Oświadczenie jest wymagane w przypadku realizacji zadania na nieruchomości gruntowej będącej własnością lub w użytkowaniu wieczystym spółdzielni mieszkaniowych albo wspólnot mieszkaniowych. W przypadku wspólnot mieszkaniowych, w których liczba lokali wyodrębnionych i lokali niewyodrębnionych, należących do dotychczasowego właściciela, nie jest większa niż siedem, wymagana jest uchwała właścicieli lokali. W przypadku wspólnot mieszkaniowych, w których liczba lokali wyodrębnionych i lokali niewyodrębnionych, należących do dotychczasowego właściciela, jest większa niż siedem, wymagana jest uchwała właścicieli lokali i pełnomocnictwo dla zarządu składającego oświadczenie.